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ÖZET 

Baba olma ve babalık kavramı gün geçtikçe değişmektedir. Geçmişte bebeklerine dokunmayan, insanların yanında bebeklerini 

sevmeyen sert bir otorite figürü olan babalar, günümüzde bebeğinin doğumuna katılan, onunla ten tene temas kuran, banyosunu 

yaptıran, oyunlar oynayıp zaman geçiren bireyler olmuşlardır. Özellikle kadınların çalışma hayatında daha çok yer alması 

nedeniyle bebek bakımına katılıp, anne ile birlikte ortak bir şekilde bebeklerini büyütebilmektedirler. Babaların bebek bakımına 

katılması çocuğun fiziksel, zihinsel olarak gelişimine olumlu katkılar sağlayabilmektedir. Bunların yapılabilmesi için hemşirelerin 

perinatal sürece babaları aktif olarak dahil etmesi, bilgi ve eğitim vermesi, doğum öncesi hazırlık sınıflarına yönlendirmesi, 

doğum sonu dönemde de ilk karşılaşma, temas ve bağlanmayı sağlıklı bir şekilde başlatabilmesi önemlidir.  

Anahtar kelimeler: Babalar; Babalık; Hemşirelik;Hemşirelik bakımı 

 

Nurse’s Role About Fathers Baby Care Participation  

 

ABSTRACT 

The concepts of becoming a father and paternity change day by day. While the fathers in the past,as a  tough authoritative figure,  

didn't use to touch their babies and show their affection in front of others; today they have become individuals attending the birth, 

bathing their babies,playing and keeping skin-to-skin contact with them. They have started to involve in infant care more and 

grow their children together with their wives especially because  women take part in working life more. Father involvement in 

prenatal process may have positive contributions to the infant's physical and mental development. In order for these mentioned 

above to be realized, it is important that nurses should provide active father involvement in perinatal period, inform and educate 

them and direct them to the perinatal preparation classes, start the processes of first touch and affiliation properly and ensure 

father involvement in postpartum period. 

Keywords: Fathers; Paternity; Nursing; Nursing care 
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GİRİŞ 

Aile toplumu oluşturan en önemli ve en küçük birim olup,  

çocuğun büyüyüp gelişmesini, davranışlarını 

biçimlendirmesini yönlendiren ortamdır. Aile üyelerinin 

tümünün, aile içinde ve dışında en üst fonksiyonel kapasitede 

olması toplumun gelişimine de olumlu katkılar sağlamaktadır  

(Lowdermik ve ark., 2014; Riley ve ark., 2009; St John ve 

ark., 2005). İnsanlık tarihi boyunca aile; hayatta kalma 

mücadelesi veren, kendi değerlerini çocuklarına aktaran, zorlu 

yaşam koşullarında uyumu kolaylaştıran, günlük ilişkilere 

katılımı ve aile içi ilişkilerin gözlemlenerek aktarımını 

sağlayan, çocukların bilişsel ve sosyal-duygusal gelişimini 

destekleyen en sağlam yapıdır (Asher ve ark., 1981; Darling & 

Steinberg, 1993; Eagly ve ark., 1991; Feldman ve ark., 2010). 

Bireylerin yaş, eğitim düzeyi, mesleği gibi sosyodemografik 

değişkenleri ve aile bireylerinde mevcut olan fiziksel, 

psikolojik, sosyal ve ekonomik kaynaklar gibi çeşitli 

durumlar, aile süreçlerinde değişiklik meydana 

getirebilmektedir.  Aile üyeleri arasındaki işbirliğinin olması, 

stresin azalmasına ve pozitif duygusal ifade ile uyumlu bir aile 

sürecinin oluşmasına neden olmaktadır (Bai ve ark., 2016; 

Favez ve ark., 2012; Jacobvitz ve ark., 2004; McHale, 2007; 

Robles ve ark., 2016). Aynı zamanda aile sürecini pek çok 

durum değişikliğe uğratabilmektedir. Yeni bir kronik 

hastalığın tanı konulması, ekonomik durum değişiklikleri, 

çalışma durumunda meydana gelen değişimler bunlardan 

sadece birkaç tanesidir. Aileye yeni bir bireyin katılması 

haberi ile başlayan gebelik, doğum ve doğum sonu dönemi 

kapsayan perinatal süreç de aile sistemini etkileyen önemli 

değişikliklere neden olan  bir durumdur (Pontes ve ark., 2009 ) 

Perinatal sürece babanın dahil edilmesi, hem babanın babalık 

rolüne daha erken uyumunu sağlayacak hem de bebek 

bakımına katılımını destekleyecektir. 

Babalık Kavramı  

Evlilik, evliliğe yüklenen anlam, demografik ve ekonomik 

değişikliklerle birlikte, baba olmanın ne anlama geldiğine dair 

anlayışlar da zamanla değişiklik göstermiştir (Lamb, 2010).  

Yirminci yüzyılın ortalarına kadar, batı toplumlarında babalık,  

ekonomik terimlerle tanımlanan, erkeklerin sorumluluklarına 

vurgu yapan, otorite figürü olarak tanımlanmaktadır (Coltrane, 

1996). O zamandan günümüze, erkeklerin günlük aile 

aktivitelerine, çocukların fiziksel ve duygusal bakımındaki 

uygulamalı rollerine daha fazla ağırlık veren bir birey haline 

dönüşümü gözlenmektedir (Gerson, 1993; Tichenor ve ark., 

2011). Bu değişim, babaların çocuklarıyla geçirdikleri 

zamanın ve içeriğin giderek artmasına da yansımaktadır. Craig 

ve ark. (2014) babaların bebek bakımı da  dahil olmak üzere 

giderek daha fazla çocuklarıyla zaman geçirmeye 

başladıklarını ifade etmektedir. Amerika Birleşik Devletleri, 

İngiltere, Avusturya ve Norveç de dahil olmak üzere diğer 

birçok ülkede babaların bebek bakımına katılımında artış 

olduğu bildirilmektedir (Berghammer, 2013; Hofferth & 

Sandberg, 2001; Kitterød & Pettersen, 2006). 

Babaların eşlerinin gebeliği sırasında psikolojik, 

sosyal ve / veya fiziksel değişiklikler yaşadığını gösteren 

çalışmalar mevcuttur (Chin ve ark., 2011; Fenwick ve ark., 

2012; Finnbogadóttir ve ark., 2003). Ebeveynliğe geçişi 

kolaylaştırmak için babalara yeterli bilgi ve desteğin gerekli 

olduğu kanıtlanmıştır (Deave & Johnson, 2008; May & 

Fletcher, 2013).  Bu destek ve bilgi hemşireler tarafından 

sağlanmalıdır. Bebek bakımında kullanılacak olan bilgiler 

babalara eğitim aracılığı ile aktarıldıktan sonra doğum izni 

sonrası çalışma hayatına dönecek olan annenin 

sorumluluklarının azalmasına, annenin desteklenmesine ve 

baba-bebek ilişkisinin gelişmesine yardımcı olacaktır 

(Fägerskiöld, 2008; Premberg ve ark., 2008). 

Toplumsal cinsiyete dayalı rol değişiklikleri, erkeğin yalnız 

doğuma katılmasını değil tüm perinatal sürece dahil olmasını 

teşvik etmelidir. Bu sürece eşinin gebelik kontrollerine gidip, 

muayene sırasında yanında olması ile başlanmalıdır. Yapılan 

bir çalışma sonucuna göre  anne ve babanın gebelik 

kontrolünde ultrason çekimi esnasında kalp atım sesini 

duymaları, bebeklerini görmeleri ve bebeğin varlığını 

hissetmeleri ebeveynliğe geçişi hızlandırabileceği sonucuna 

ulaşılmıştır  (Draper, 2007). Aynı şekilde Righetti ve ark.’nın 

(2005) fetüse bağlanma durumlarının değerlendirildiği 

çalışmada, anne ve baba adaylarının ikinci trimester, gebelik 

kontrolü ultrason taraması öncesi ve sonrası bağlanma 

düzeyleri arasında anlamlı düzeyde arttığı tespit edilmiştir. 

Babanın Bebek Bakımına Katılması 

Yirmi birinci yüzyılın başlarından itibaren babalar, bebek ve 

çocuklarının hayatlarına eskisinden daha fazla dahil olmaya 

başlamışlardır(Gauthier ve ark., 2004 ; Hook, 2006 ; Maume, 

2011; O'Brien ve ark., 2007; OECD, 2011). Değişimin 

zamanlaması ve hızı ülkeler arasında büyük farklılıklar 

gösterse de, dünya çapında babalık rolünde değişiklik 

meydana gelmiştir ( O'Brien ve ark, 2007). Artık geçmişte 

olduğu gibi erkeklerden evin geçimini sağlayan kişiler olması 

değil, ev içi sorumlulukları ortaklaşa paylaşmaları 

beklenmektedir. Bu paylaşımlar olsa da kadınlar hala bebek 

bakımının üstlenen asıl kişilerdir. Bu durum hane içinde ve 

dışında işbölümünde cinsiyet eşitliğini desteklemede öncü 

olan İskandinav ülkelerinde bile aynıdır (Miranda, 2011). 

Erkeklerin ev işi ve bakım faaliyetlerine katılımının 

artmasına çok sayıda faktör katkıda bulunmuştur. Artan kadın 

istihdamı, artan aile tipi çeşitliliği, işe ve bakıma yönelik 

tutumlarda meydana gelen değişiklikler ve aile dostu 

politikaların gündeme gelmesi, babaların bebek bakımına 

dahil olmasını kolaylaştırmıştır. Bununla birlikte, erkeklerin 

bebek bakımına katılmasının ana belirleyicisinin, kadınların 

ücretli işe daha fazla katılımı ve hane halkının kazancına 

katkıları olduğu iddia edilmektedir (O'Brien & Moss, 2010; 

Maume, 2011). Günümüzde ailelerin çoğunluğu çift gelirlidir 

(OECD, 2011). Bu nedenle, hem anneler hem de babalar, iş ve 

aile sorumlulukları arasında yeni bir denge kurmak zorunda 

kalmaktadır. 

Kadınlar toplumsal cinsiyet özellikleri nedeniyle 

bebeğin bakımını üstlenmektedirler. Özellikle doğum sonu 

dönemde kadınlar partnerlerinden anlayış ve destek beklentisi 

içine girmektedir. Dünyaya gelen bebeğin varlığı ile babanın 

doğum sonu sürece katılımı anne tarafından beklenmektedir. 

Doğum sonu sürece eşinin dahil olması, onu baba olarak 

görebilmesine de yardımcı olmaktadır. İlk kez bebeğini görüp 

kucağına alması ile babanın teması gerçekleşmektedir. Bu 

durum babada  güçlü duygusal bir etki yaratırken babayı, 

bebeğin ve bakımın uzağında tutan kültürel uygulamalar ve 

toplumsal cinsiyete yönelik roller babanın babalık uyum 

sürecini geciktirebilmektedir (Alpöge, 2001; Güngörmüş, 

2003; Sherwen ve ark., 1999). Oysa ki  bebek ile babanın en 

erken dönemde ve  uzun paylaşımlar yapması  aralarındaki 

iletişim ve bağlanmayı artırıp ilişkilerini 

kuvvetlendirebilmektedir (Castillo ve ark., 2011).  
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Babaların Bebek Bakımına Katılmasını Etkileyen 

Faktörler 

Bebek bakımına babaların katılma durumunu bazı 

sosyodemografik değişkenler etkileyebilmektedir.  

Araştırmalar; babanın eğitim düzeyi, yaşı, çalışma durumu, 

gelir durumu, aile tipi ve eşinin eğitim durumunun babanın 

bebek bakımına katılmasını olumlu ya da olumsuz olarak 

etkilediğini tespit etmiştir  (Castillo ve ark., 2011; Dennis & 

Dowswell, 2013; Güngör, 2004; Tiedje & Darling‐Fisher, 

1996; Widarsson ve ark., 2012).  

Yaş 

Babaların bebek bakımına katılma durumunu etkileyen önemli 

değişkenlerden biri yaştır. Gelişimsel dönemlerden biri olan 

adölesan dönem, bireye kendi içinde farklılıklar 

yaşatabilmektedir. Özellikle bu dönemde baba olanların 

ebeveynliğe geçiş yapması ile birlikte ikinci bir krizi 

yönetemeyecekleri ve aile içi süreçlerde bozulma 

yaşayabilecekleri, bu ebeveynliğe geçiş sürecini de diğer yaş 

gruplarındaki babalara göre daha zor atlatabilecekleri ifade 

edildiği için bu yaş grubu babalar bebek bakımına katılma 

konusunda riskli grubu oluşturmaktadır (Castillo ve ark., 

2011; Coverman & Sheley, 1986). Yaş ilerledikçe erkeklerin, 

evlilikten beklentilerinin değişmesi, kariyerini geliştirme ve 

ekonomik olarak kendini gerçekleştirebilme durumundan 

dolayı bebek bakımına katılma ve doğum sonu dönemde eşine 

destek olma durumunun fazla olacağı bildirilmektedir 

(Castillo ve ark., 2011; Coverman & Sheley, 1986; Sevil & 

Özkan, 2009; Baxter & Smart, 2011). Sevil ve Özkan’ın 

(2009) çalışmasında erkek yaşının artmasının, bebek bakımına 

katılımında  etkili olmadığı sonucu ifade edilirken, literatürde 

erkek yaşının artmasının bebek bakımına katılma durumunu 

azalttığı tespit eden çalışmalar bulunmaktadır (Yeung ve ark. 

2001; Maume, 2011). Yaşı genç babaların, daha yaşlı babalara 

göre enerjileri daha fazla ve daha az cinsiyetçi tutumlara sahip 

olduğu ifade edilebilmektedir. Bu da bebek bakımı 

faaliyetlerine katılmayı kolaylaştırabilmektedir. Diğer taraftan 

genç babalar kariyerlerine yeni başlıyor olabilir ve bu nedenle 

bebekleriyle geçirdikleri zamanı "yönetme" konusunda yaşı 

daha büyük babalara göre daha az esnekliğe sahip olabileceği 

düşünülmektedir.  

Eğitim Durumu 

Eğitim düzeyi kişinin  karar verme süreçlerini etkileyip, 

kişilerin nasıl davranacaklarını belirleyen, bilişsel süreçlerin 

gelişimini sağlayan bir süreçtir. Eğitim durumu ile bebek 

bakımına katılma durumu arasında literatürde çeşitli 

çalışmalar bulunmaktadır (Ahmeduzzaman&Roopnarine, 

1992; Maridaki-Kassotaki, 2000; Sevil&Özkan, 2009; 

Hildingsson ve ark. 2014; J. Jeong ve ark., 2016; Lin ve ark., 

2017; McMunn ve ark., 2017) Eğitim düzeyi arttıkça babanın 

bebek bakımına katılımının daha fazla olduğu tespit edilirken 

(Ahmeduzzaman&Roopnarine,1992) bu çalışmayı destekleyen 

nitelikte bir çalışma olan Maridaki-Kassotaki’nin çalışmasında 

(2000) kırsal alanda yaşayan, düşük eğitim düzeyli ve düşük 

statülü işi olan babaların, bebek bakımına şehirli, yüksek 

eğitimli ve yüksek statülü işe sahip babalardan daha az 

katıldıkları tespit edilmiştir.  Eğitim seviyesi yüksek, gelir 

durumu iyi olan ve kentsel alanlarda yaşayan babaların  daha 

fazla bebek bakımına katılımı ile ilişkilendirildiği çalışmalar 

literatürde mevcuttur (Jeong ve ark., 2016; Lin ve ark., 2017; 

McMunn ve ark., 2017) Ülkemizde yapılan bir çalışma 

sonucuna göre ise babaların eğitim düzeyi arttıkça çocuk 

bakımına daha fazla katıldığı sonucuna ulaşılmıştır 

(Sevil&Özkan,2009). Hildingsson ve ark. (2014) ise üniversite 

mezunu babaların bebek bakımına katılmada zorluk 

yaşadıkları bulunmuştur.  

Eşin Eğitim Durumu 

Kadınların eğitim durumu babaların bebek bakımına katılma 

durumunu etkileyebilmektedir. Eğitim düzeyi arttıkça eşlerin 

bebek bakımına katılması teşvik edilebilmektedir.  Kuzgun’un 

(2004) araştırmasında kadınların eğitim düzeyi arttıkça, 

babaların bebek bakımına katılımının arttığı, aynı zamanda 

eğitim düzeyi yüksek kadınların eşlerine destek olarak bebek 

bakımına babaları kattıklarını belirtilen çalışma literatürde 

bulunmaktadır (McVeigh ve ark., 2005). 

Çalışma Durumu ve Gelir Düzeyi 

Gelir düzeyi aile için gerekli kaynaklara ulaşmanın 

belirleyicisi olabilmektedir. Sevil ve Özkan’ın (2009) yaptığı 

çalışmada orta gelir düzeyine sahip babaların, yüksek gelir 

düzeyine sahip babalara göre bakım aktivitelerine daha fazla 

katıldıklarının saptanmasına rağmen, Hildingsson ve ark. 

çalışmasında (2014) gelir düzeyi düşük olan ailelerde, 

babaların bebek bakımına katılma durumunun fazla olduğu 

saptanmıştır. Mc.Gill’in (2014) yaptığı çalışmada, işi olmayan 

babaların çalışan babalara göre bebek bakımına daha çok 

katıldığı ve eşine daha çok destek olduğu tespit edilmiştir. 

Eğitimli ve çalışan babanın iş kalitesinin ve sorumluluklarının 

artması nedeniyle çalışmaya daha fazla zaman ayırmasının, 

bebek bakımına katılımını azalttığı belirtilmektedir (McGill, 

2014). Yapılan diğer çalışmalara göre; gelir düzeyi düşük 

ailelerde babaların bebek bakımına katılımının daha düşük 

olduğu, çünkü babaların gelir getirebilmek için ev dışında 

bulabilecekleri herhangi bir iş arayışında olduklarını 

düşündürmektedir (Cabrera ve ark., 2007 ; Garfield & 

Mesman, 2016; Hamadani & Tofail, 2014; J. Jeong ve ark., 

2016 ).  

Aile Tipi 

Aile tipi bebek bakımında çok önemli bir göstergedir.  

Ülkemizdeki yaygın kültürel inanışlardan dolayı doğum sonu 

dönemde bebek bakımına babalar çok fazla dahil 

olamamaktadır. Daha çok bebek bakımı büyükanneler, 

teyzeler, halalar gibi toplumsal cinsiyet özellikleri nedeniyle 

kadınlar tarafından gerçekleştirilmektedir. Ülkemizle benzer 

özellikler gelişmekte olan pek çok ülkede 

gözlemlenebilmektedir. Örneğin Pakistan’da geniş aile tipinde 

yaşayan babaların, çekirdek aile tipinde yaşayan babalara göre  

3 ay daha az bebek bakımına katıldıkları tespit edilmiştir 

(Maselko ve ark.,2019). Bu durum erken bebeklik döneminde, 

büyükanneler veya evdeki diğer kişiler tarafından bebek 

bakımının gerçekleştirilmesi nedeniyle olmaktadır. Güney 

Asya’daki geniş ailede yaşayan birçok babanın bebek 

bakımına daha fazla dahil olmak istediğini, ancak annelerin 

toplumsal cinsiyet rolü olarak 'daha iyi' bebek bakımını 

gerçekleştirmesi ve aile normlarının engel olması nedeniyle 

bebeklerinin bakımını daha az gerçekleştirdikleri sonucu tespit 

edilmiştir (Lewis ve ark., 2015; Maken ve ark., 2017; Sriram, 

2011). Singapur'da anneler, geniş aileler ve evdeki 

yardımcılarla birlikte çocuklarının birincil bakım veren kişiler 

olduğu için, babaların bebek bakımına katılmaları 

beklenmemektedir (Shan & Hawkins, 2014; Yeung, 2013).  

Babaların Bebek Bakımına Katılmasının Yararları 
Çalışmalar, babaların perinatal bakım sürecine dahil olmasıyla 

babalık rolünü daha kolay benimsemesine yardımcı olup,  

emzirmenin erken dönemde başlamasını ve annenin bebeğini 

emzirmesini kolaylaştırdığını (Goodman, 2005; OC Hall, 
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1995), bebeğin aşılanma oranını artırdığını ve daha güçlü bir 

baba-bebek ilişkisi oluşturduğunu göstermektedir. Aynı 

zamanda bebek bakımına katılma durumları çocukların bilişsel 

gelişim ve sosyal davranışını olumlu yönde etkilemektedir 

(Riley ve ark., 2009; Sigle-Rushton & McLanahan, 2004; 

Yapıcı & Yapıcı, 2005) 

Babanın bebek bakımına katılımının artması, annenin 

çalışma hayatına dönmesini kolaylaştırmakta, annenin bakım 

ve çalışma yükünü hafifletmekte, kariyerinde ilerleme imkanı 

vermekte ve diğer sosyal etkinliklere katılma fırsatı sunmakta 

dolayısıyla annenin doğum sonu psikolojik rahatsızlıkları 

yaşamasını azaltmaktadır (Balkaya, 2002; Lowdermik, 2014). 

Tayvan'da yapılan bir araştırma, doğumdan 1 ay sonra eşleri 

tarafından desteklenen annelerin doğum sonrası depresyon 

riskinin 4 kat daha düşük olduğunu ortaya konmuştur (Lin ve 

ark., 2017 ). Babaların bebek bakımına katılmasıyla annelerin 

sigara tüketiminin azaldığı tespit edilmiştir (Martin ve ark., 

2007). Yapılan çalışma sonuçlarına göre babanın bakıma 

katılması, anneye mesleki açıdan değer gösterildiği, günlük 

yaşamda kaygıların azalmasını sağladığı ve anneye daha çok 

kişisel zaman sağladığı tespit edilmiştir (Balkaya, 2002; 

Lowdermik, 2014). Aile içi düzenle sorumluluk paylaşımı ile 

partnerlerin  psikolojik doyumları yüksek ve evliliğe ilişkin 

duyguları olumlu olmaktadır (Balkaya, 2002; Castillo ve ark, 

2011; Hung & Chung, 2001; Lamb, 2010; Özdemir ve ark., 

2008). Ev işine ve çocuk bakımına daha fazla katkıda bulunan 

babalar, daha az katkıda bulunan babalara göre daha düşük 

boşanma riski yaşamaktadırlar (Sigle-Rushton, 2010) 

Çocuklarıyla daha fazla ilgilenen babalar, daha az meşgul 

olanlara göre hayatlarından daha çok memnun olmaktadırlar 

(Eggebeen, 2001 ). 

Babalık Rolüne Hazırlanma ve Baba-Bebek İlişkisini 

Sağlamada Hemşirenin Rolü 

Ebeveyn olmak, hayattaki en büyük geçişlerden biridir. Bu 

geçiş babada bilinç, eşi ile olan bağlılık ve  duygu 

değişikliklerine neden olabilmektedir (Meleis, ve ark., 2000). 

Bu geçiş sürecinde babaları desteklemek ve perinatal döneme 

dahil etmede, baba ile bebek arasında oluşacak olan ilişkinin 

olumlu yönde olmasında en önemli rol hemşirededir 

(Ahmeduzzaman & Roopnarine, 1992).  

Perinatal süreçte sadece kadının bakımını üstlenme ile 

kalmayıp, bebek sahibi olma düşüncesi olan her çift için 

destekleyici bakım vererek bu süreçte mutlaka eşlerin olması 

için çaba göstermelidir. Dünyaya gelecek olan bebek için 

ebeveyn desteğinin sağlanması ancak bu şekilde sağlıklı 

olarak ilerleyebilir. Kadının hamile kalmadan önceki dönemde 

de sağlığının korunup yükseltilmesi, varsa zararlı 

alışkanlıklardan arınması sağlanmalıdır. Bu süreçler eş ve 

ailenin diğer bireyleriyle de ilgili olduğunu önemsenmeli, 

kadının çevresinden ayrı düşünülemeyeceğini göz önünde 

bulundurmalıdır (Carpenito-Moyet, 2005).  

Bebek sahibi olma kararı alındıktan sonra  erkeğin aile olma, 

bebeğin doğması ve doğduktan sonra bakım verme durumu ile 

ilgili bilişsel, sosyal ve duygusal olarak hazırlık yapılmalıdır. 

Erkeğin bu yönleriyle desteklenmesi, güçlendirilmesi, korku, 

anksiyete, belirsizlik gibi duygularının üstesinden gelmesi, eşi 

fizyolojik ve psikolojik değişimler geçirirken destek sağlama 

açısından önem arz etmektedir. Bebek bakımına istekli olan eş 

desteklenip, arka planda kalmaması için cesaretlendirilmelidir. 

Babaya kendi güven kapasitesini güçlendirmesi için güç 

verebilirler. Hemşire bebeğe bakım veren kişi ve aile 

arasındaki etkileşime rehberlik etmelidir.  

Babaların perinatal dönemde, eşi ile beraber kontrollere dahil 

olma isteği sağlık profesyonelleri tarafından görülmelidir. 

Gebelik kontrollerine katılan babalar, bu sürece dahil eden 

hemşirelere  minnettarlıklarını ifade etmiş ve dahil etmeyenler  

için hayal kırıklığına uğradıklarını belirtmişlerdir. (Ellberg, ve 

ark., 2010; Fenwick ve ark., 2012; Persson ve ark., 2011; 

Widarsson ve ark., 2015). Babaların sürece katılma isteği, 

hemşirelerin ebeveynlerin güçlendirmesini sağlamak için bir 

fırsat olarak değerlendirilmelidir. Sürece dahil edilmiş, bilgi 

ve eğitim verilmiş ebeveynler, beklenmedik ve yeni 

durumlarla başa çıkmak için daha hazırlıklı olabilirler 

(Hermansson & Mårtensson, 2011).  

Ülkemizde özel hastaneler dışında gebelik kontrolleri ve 

doğum sırasında annenin yanına alınmayan baba, hastane 

politikaları nedeniyle doğum sonu  dönemde de eşi ve 

bebeğiyle çok fazla bir arada kalamamakta, sadece belli 

saatlerde görüşebilmektedir. Bebek bakımının toplumsal 

cinsiyet rolleri nedeniyle “anneye” ait olduğu görüşü, sağlık 

sistemimiz tarafından da desteklemektedir. Çoğunlukla doğum 

sonu dönemde lohusaların yanında kadın refakatçiler yer 

almaktadır. Doğum sonu dönemde bebeğin tüm 

sorumluluğunu üstlenen annede uykusuzluk, halsizlik, 

yorgunluk ve hatta tükenmişlik meydana gelmekte bu da aile 

süreçlerinde bozulmaya ve babanın bebek bakımına 

katılımasında  isteksizliğe yol açabilmektedir.  (Draper, 2007; 

Lamb, 2010; Güngörmüş, 2003). Babanın bebek bakımı ile 

ilgilenmesi annenin bebeği ile daha fazla zaman geçirmesi ya 

da aile büyüklerinin babaya bakım konusunda fırsat 

vermemesi babayı doğum sonu dönemde de ikinci plana 

yerleştirmektedir. Bebeğe bakım verme işlevi anne ya da aile 

büyükleri, kız kardeş, arkadaş  tarafından babaya 

bırakılmamakta, bu durumda da doğum öncesi dönemde 

babalık rolüne yeterince hazırlanmamış, eğitim almamış ve 

desteklenmemiş babanın bakım verme davranışlarını öğrenme 

fırsatlarını, isteğini elinden alınmaktadır. Aynı şekilde geniş 

ailelerde bebeğin bakımı kadınlar tarafından sürdürülürken, 

anne çalışmaya başladığında, babanın bebek bakımına 

katılımının tam olması  bekleyebilmektedir. Bu durumda 

katılım istenen düzeyde olamayacaktır (Atmaca Koçak, 2004; 

Draper, 2007; Henderson, 2004; Yapıcı & Yapıcı, 2005).  

Doğum sonu dönemi de kapsayan perinatal süreçte hemşirelik 

bakımı planlanırken anne kadar, babanın da ele alınması ve 

sürece dahil edilmesi gerekmektedir. Anne-baba olmanın 

anlamı, duygular, algılar, inançlar, değerler, tutumlar ve 

davranışları hemşirelik tanılamasının içine almalıdır. Babanın 

ve annenin hamilelik ve sonrası ile ilgili  görüşleri alınmalı, 

babanın sürece katılımını kolaylaştıran ve zorlaştıran faktörler 

tespit edilmelidir. Doğum sonu dönemde işe başlama durumu, 

zamanı belirlenmeli bu dönemde bebek bakımının nasıl 

sağlanacağı konuşulmalıdır.  

Hamile kalmadan önce erkekleri gebelik sürecine ve babalığa 

hazırlamak, hemşirelik girişimlerinde bulunmak önemlidir. 

Gebelik süresince anne ve baba birlikte kontrollerde 

bulunmalı ve bebeğinde olan değişimler anlatılmalıdır. 

Özellikle ilk gebelik sürecini yaşayan ailelerin doğum öncesi 

hazırlık sınıflarına yönlendirilmesi, özgüvenleri ve bebek 

bakımı konusundaki bilgilerinin artırılması amacıyla 

hemşireler tarafından yapılmalıdır. Doğumdan hemen sonra 

baba-bebek etkileşimini başlatmak amacıyla bebek babaya 

verilebilir ve ten tene temas yaptırılabilinir. Doğumdan sonra 

aile sürecinin düzenli olabilmesi için babanın da eşinin 

yanında kalması ve yeni doğan bebeği ile ilgilenebilmesi için 

fırsatlar sunulmalıdır. Babanın yeni doğan bebeği ile erken 
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dönem bağlanmasının sağlanması, babanın bebek bakımına 

katılması bebek, anne, kendi sağlığını, dolayısıyla toplum 

sağlığını olumlu olarak etkileyecektir.  
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